
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600336

336

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

PROCESSO Nº 70/2022
O Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, torna público que fará

realizar a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de Constitui objeto do presente edital a Contratação de
empresa para fornecimento de PATRULHA MECANIZADA - equipamento tipo ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA (PANTANEIRA) conforme Convênio MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº
907396/2020, conforme parâmetros estipulados no Termo de Referência, tudo para a
realização da manutenção e revitalização urbana do município e conforme Plano de
Trabalho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

Data da sessão: 25 de maio de 2022
Horário: 08:30 horas
Local: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-

br/
Modo de Disputa - Aberto
Edital: O Instrumento Convocatório, relação dos documentos para os

participantes e demais informações complementares serão fornecidas em horário normal
de expediente, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min, de segunda à
sexta-feira, junto a Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Entre Rios do
Oeste ou pelo e-mail setorcompras.er@hotmail.com ou junto ao Site do Município de
Entre Rios do Oeste (entreriosdooeste.atende.net), na aba do "Fornecedores", link
"Consulta de Licitações" ou Portal de Compras do Governo Federal -
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Entre Rios do Oeste/PR, 5 de maio de 2022
ARI ALOISIO MALDANER

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCESSO Nº 67/2022
O Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, torna público que fará

realizar no SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo o objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Contratação de empresa para
fornecimento de veículo automotor novo, "0" zero km, tipo Van-Micro-ônibus, Utilitário,
SUV médio e Sedan abrangendo recursos de emenda parlamentar 08931.196000/1200-
04.

Data da sessão: 23 de maio de 2022
Horário: 08:30 horas
Local: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-

br/
Modo de Disputa - Aberto
O presente processo licitatório é com orçamento SIGILOSO, conforme Art. 15 do

Decreto 10.024/19
Edital: O Instrumento Convocatório, relação dos documentos para os

participantes e demais informações complementares serão fornecidas em horário normal
de expediente, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min, de segunda à
sexta-feira, junto a Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Entre Rios do
Oeste ou pelo e-mail setorcompras.er@hotmail.com ou junto ao Site do Município de
Entre Rios do Oeste (entreriosdooeste.atende.net), na aba do "Fornecedores", link
"Consulta de Licitações" ou Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br .

Entre Rios do Oeste/PR, 5 de maio de 2022
ARI ALOISIO MALDANER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROTOCOLO 4535/22 - Processo Administrativo nº. 89/22
Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO: "Aquisição de um veículo zero quilômetro em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde". Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de
06/05/2022 às 08:00 h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas
19/05/2022 às 09:00 h (horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 5 de Maio de 2022.
MAYSA WOLFF SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
R E T I F I C AÇ ÃO

Tomada de Preços Nº 6/2022
No edital n° 06/2022, publicado no Dou, seção 3, na edição n°68/2022 página

261, retifica-se o Valor total do Edital de Licitação da Tomada de Preços n° 06/2022, que
tem por objeto Contratação de Empresa para Execução sob regime de empreitada Global
para Reforma e Ampliação da Creche Municipal Professora Zilda Valdameri Reina, situado
na Rua Jair Siqueira Gomes - Esquina com a Rua Luiz Perondi - Munícipio de Flor da Serra
do Sul/PR.

Retifica-se o Valor total desta Licitação.
Onde lê-se: ´´R$ 137.376,27 ( cento e trinta e sete mil, trezentos e setenta e

seis reais com vinte e seis centavos ``.
Leia-se: ´´R$ 167.505,73 ( cento e sessenta e sete mil, quinhentos e cinco reais

com setenta e três centavos``.
Em razão das alterações realizadas, altera-se a data para abertura do certame,

passando a ser realizada no dia 24 de Maio de 2022 ás 09:00 (Nove) horas, mesmo local
e horário. Nas demais condições explicitas no edital de licitação permanecem
inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº
111, Estado do Paraná torna público para conhecimento dos interessados em
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores
que no dia 18 de maio, às 9:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade
Pregão na forma eletrônica que tem por objeto aquisição1 (um) caminhão, atendendo ao
objeto do Convênio nº 920032/2021 celebrados entre o Ministério da Agricultura, pecuária
e Abastecimento MAPA e este município, de acordo com as características descritas e
repetidas no Termo de Referência e Edital. O edital, poderá ser examinada no endereço
acima indicado a partir do dia 5 de maio de 2022, no horário comercial. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no

endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044)
3526-8350, e-mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura
Municipal, no horário de expediente.

Formosa do Oeste, 5 de maio de 2022.
LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, considerando a aprovação do processo
licitatório pela Procuradoria Geral do Município, exarado no parecer jurídico nº 486/2022,
resolve homologar o procedimento licitatório de Concorrência Pública nº 005/2022,
referente à contratação de empresa para execução de pavimentação poliédrica em Estrada
Rural Rua Iguaraçu, em cumprimento ao Contrato de Repasse nº
908623/2020/MAPA/CAIXA, de acordo com as especificações detalhadas no Projeto Básico,
do Edital e seus anexos, em favor da empresa Construtora Alta Ltda., vencedora da
licitação, pelo critério de menor preço global. Firmo o presente para que produza seus
efeitos legais. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Foz do Iguaçu-PR, 4 de maio de 2022.
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação futura de empresa
especializada em fornecimento de pneus, os quais serão empregados na manutenção
preventiva e corretiva dos veículos, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, desse
Município. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 18/05/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min. às 08h59min do dia 18/05/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min. do dia 18/05/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão ou pick-up, adaptado para

Ambulância, o qual será empregado nos trabalhos realizados pela Secretaria de Saúde,
deste Município de Guaíra-PR; em conformidade com as Resoluções SESA n° 769/2019 e n°
1090/2021.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 14h00min. do dia 18/05/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14h01min. às 14h29min do dia 18/05/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30min. do dia 18/05/2022
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bllcompras.com/
link acesso público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44)
3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 5 de maio de 2022.
MARCELO CELESTRINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO N° 91/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

Tipo de licitação: Melhor Técnica. Objeto: Concessão de Direito Real de Uso de Terreno
Público para instalação de empresa na área Industrial do Município localizado no Distrito
industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel sob Matrícula nº 15.646 do Cartório de
Registro de Imóveis de Imbituva/PR -Espaço 07 tendo uma área de 2.000,12m², Espaço 08
com área de 1.559,18m² e barracão de 400m². Sessão de julgamento: 23/06/2022 às
09h.Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus. Anexos: Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Ivai/PR - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí - PR
- fone - (42) - 3247-1222 -ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí, 5 de maio de 2022.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA - PROCESSO Nº. 2203/2022 - Objeto: A presente licitação
tem por objeto a aquisição e instalação de luminárias da rede de iluminação pública,
conforme memorial descritivo - anexo I do Edital de licitação. Valor: O valor máximo do
presente certame será de R$ 8.917.355,60(oito milhões, novecentos e dezessete mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico,
tipo Menor preço Por Lote. ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas
Do Dia 29/04/2022. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas
Do Dia 20/05/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 20/05/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 20/05/2022. INFORMAÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do
município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem
nenhum custo por parte do solicitante. LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala
de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 5 de maio de 2022
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor-Geral do Departamento Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Jaguariaíva, através do seu Pregoeiro Municipal, torna público,
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é a Aquisição de 01 (uma)
retroescavadeira, nova, zero horas, através do Convênio Assinado n° 920902/2021, fica através
do presente ato REVOGADA em razão do interesse público e por motivo de fato superveniente,
com fulcro no artigo 50 do Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

Jaguariaíva, 5 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro


